
 

 

 

1 / 3 

1. Kvantitativní analýza 

1.1.1. Odhad počtu povinných subjektů  

 (viz § 2 odst. 1), řádově s přesností +/- 25% 

a) organizační složka státu 300 

b) územní samosprávný celek 250 

c) státní příspěvková organizace 200 

d) státní fond 10 

e) veřejná výzkumná instituce nebo veřejná vysoká škola 20 

f) dobrovolný svazek obcí 100 

g) regionální rada regionu soudržnosti 7 

h) příspěvková organizace územního samosprávného celku (jen ÚZC z bodu b) 5000 

i) ústav založený státem nebo územně samosprávným celkem 250 

j) obecně prospěšná společnost založená státem nebo územně samosprávným celkem 200 

k) státní podnik nebo národní podnik 220 

l) zdravotní pojišťovna 6 

m) Český rozhlas, Česká televize 2 

n) právnická osoba ovládaná státem nebo územně samosprávným celkem 1000 

 Celkem 7565 

1.1.2. Odhad počtu dalších smluvních stran  

Na základě dosavadních údajů odhadujeme, že počet smluvních stran povinných subjektů 

může dosáhnout řádově desítek tisíc až malých statisíců. Většina jich pravděpodobně 

bude disponovat zpřístupněnou datovou schránkou, ale jistě narazíme na nemalý podíl těch, 

kdo datovou schránku nemají, a přesto budou mít zájem o publikaci smlouvy. 

1.1.3. Dosavadní provozní statistiky 

Dosavadní provoz RS v rámci PVS zaznamenal od svého startu následující statistické údaje: 

 

Aktuálně je zveřejňováno řádově 1000 dokumentů měsíčně. 



 

 

 

2 / 3 

 

 

Celkově bylo publikováno téměř 39 tisíc dokumentů. Květnový skok byl způsoben rozhodnu-

tím Ministerstva financí a Ministerstva vnitra zahájit publikaci svých smluv, přičemž Minister-

stvo vnitra jednorázově publikovalo velké množství svých starších smluv. Finanční plnění, 

jejichž zveřejňování zákon nepožaduje, dobrovolně zveřejňuje jen malý počet subjektů. Cel-

kový počet zveřejněných finančních plnění je marginální.  

 

 

Pravidelně publikuje 60 subjektů (průměr za rok 2015). Celkově alespoň jednou publikovalo 

160 subjektů. 

 



 

 

 

3 / 3 

 

Počet požadavků činí v období od 1.6.2015 průměrně 133 denně. Požadavkem rozumíme 

dodanou publikační datovou zprávu, kterou musí publikační automat PVS zpracovat. Obsa-

hem požadavku může být nový dokument ke zveřejnění, ale i požadavek na doplnění již zve-

řejněného záznamu, přidání přílohy či požadavek na zneplatnění záznamu. Na jeden 

publikující subjekt v daném období tedy připadají v průměru přibližně 2 požadavky 

denně. Zároveň květnová zkušenost ukazuje, že velké úřady mohou zásadním způsobem 

zatížit provoz svou jednorázovou aktivitou. Dosavadní nejvyšší počet požadavků za den pře-

sáhl 19 tisíc, což způsobilo přetížení publikačního automatu s dopadem na funkčnost odesí-

lání potvrzovacích datových zpráv. 

1.1.4. Odhad počtu požadavků na zveřejnění 

Pokud dnes průměrně generuje každý subjekt 2 požadavky na zveřejnění denně, lze jedno-

duchou extrapolací určit, že můžeme pravděpodobně očekávat po datu účinnosti zákona 

zhruba 15 tisíc požadavků denně. Tento odhad je zatížen značnou nepřesností, protože 

nemáme k dispozici údaje o počtu smluv uzavíraných příspěvkovými organizacemi, které 

tvoří zdaleka největší podíl v množině povinných subjektů. Zároveň také není zatím znám 

přesnější odhad počtu příspěvkových organizací zřízených obcemi s rozšířenou působností 

a kraji. Nicméně, i s vědomím této nepřesnosti, odhadujeme, že průměrný denní počet poža-

davků se bude pohybovat někde v rozmezí od 10-ti do 20-ti tisíc. Zároveň mohou nastat 

mimořádné špičky v okamžiku zveřejnění jednorázových balíčků smluv, viz zkušenost 

z května letošního roku.  

 


